
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
RECTORÍA 

RESOLUCIÓN No.932 DE 2022 
“Por medio del cual se hacen unos reconocimientos de resultados electorales” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 6 

 

EL RECTOR(E) DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 
en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO:  

 
Que a través de la Resolución No.680 de 2022, se convocó a elecciones para elegir a las Representaciones 

Estudiantiles señaladas a continuación, el día 11 de agosto de 2022;    
 

- Representante de los Estudiantes ante el Consejo Académico 
- Representante de los Estudiantes ante el Comité de Bienestar Social Universitario 
- Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de Educación y Ciencias 
- Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y 

Administrativas 
- Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud 
- Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de Ingeniería 
- Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias 
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Ingeniería Agrícola 
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Ingeniería Agroindustrial  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Ingeniería Civil  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Ingeniería Electrónica  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Tecnología en 

Electrónica Industrial  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Zootecnia  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Enfermería  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Fonoaudiología  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Medicina  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Tecnología en Regencia 

de Farmacia  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Administración de 

Empresas 
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Contaduría Pública 
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Economía  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Licenciatura en 

Lenguas Extranjeras  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Biología  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Licenciatura en 

Matemáticas  
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Licenciatura en Física   
- Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de Derecho  

 
Que los jurados de votación en cumplimiento de la normatividad interna de la Universidad, remitieron los 

resultados de los escrutinios a la Comisión Escrutadora y a la Secretaría General, respectivamente; 
 
Que de acuerdo con los escrutinios, resultaron electos: 
 

- Gómez Barrios Mateo David como Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de 
Educación y Ciencias 

- Gutiérrez Pérez Carlos Luis como Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de 
Ciencias Económicas y Administrativas 

- Paternina Guevara Luisa Alejandra como Representante de los Estudiantes ante el Consejo de 
Facultad de Ciencias de la Salud 

- Buelvas González Juan Diego como Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad 
de Ingeniería 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
RECTORÍA 

RESOLUCIÓN No.932 DE 2022 
“Por medio del cual se hacen unos reconocimientos de resultados electorales” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 6 

 

- Meza González Julián Andrés como Representante de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad 
de Ciencias Agropecuarias 

- Villacob Rohenes Fernando Miguel como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular 
del programa de Ingeniería Agrícola 

- Vergara Alemán Dusan Gavit como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Ingeniería Agroindustrial  

- Chávez Paternina Amaury De Jesús como Representante de los Estudiantes ante el Comité 
Curricular del programa de Ingeniería Civil  

- Mercado Estrada Daniela como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Ingeniería Electrónica  

- Castillo Tirado Javier José como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Tecnología en Electrónica Industrial  

- Escobar Blanco Carlos Mario como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Zootecnia  

- Contreras Paternina Sergio Alejandro como Representante de los Estudiantes ante el Comité 
Curricular del programa de Enfermería  

- Crosthwaite Guzmán Yelena Lucia como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular 
del programa de Fonoaudiología  

- Sehuanes Castellanos Isaac Daniel como Representante de los Estudiantes ante el Comité 
Curricular del programa de Medicina  

- Sierra Vergara Katti Paola como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Tecnología en Regencia de Farmacia  

- Hernández Coronado Sebastián Andrés como Representante de los Estudiantes ante el Comité 
Curricular del programa de Administración de Empresas 

- Martínez Sequeda Regulo Manuel como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular 
del programa de Contaduría Pública 

- Mercado De Hoyos Angie Daniela como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular 
del programa de Economía  

- Ruiz Hernández Yefri José como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Licenciatura en Lenguas Extranjeras  

- Herrera Ramos Liban José como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Biología  

- Montes Mejía Yeiber José como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Licenciatura en Matemáticas  

- Wilches Díaz Gina Lucia como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Licenciatura en Física   

- Vergara Pupo Daniel Fernando como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del 
programa de Derecho  

 
Que, en mérito de lo expuesto, se hace necesario hacer los reconocimientos respectivos y, en consecuencia;  
 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de 

Educación y Ciencias a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

PROGRAMA 
ACADÉMICO  

Principal GÓMEZ BARRIOS MATEO DAVID 1192729178 Biología  

Suplente MEDINA RODRÍGUEZ MARÍA DE LOS 
ÁNGELES 

1005660221 Derecho  

 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
RECTORÍA 

RESOLUCIÓN No.932 DE 2022 
“Por medio del cual se hacen unos reconocimientos de resultados electorales” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 6 

 

ARTÍCULO 2o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de Ciencias 
Económicas y Administrativas a partir del 11 de agosto de 2022 a:  

 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

PROGRAMA 
ACADÉMICO  

Principal GUTIÉRREZ PÉREZ CARLOS LUIS 1143457478 Economía  

Suplente SUAREZ LARA ESTEBAN ADOLFO 1103214352 Administración de 
Empresas  

 
ARTÍCULO 3o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de Ciencias 

de la Salud a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

PROGRAMA 
ACADÉMICO  

Principal PATERNINA GUEVARA LUISA ALEJANDRA 1005570248 Medicina  

Suplente OSPINA BELTRÁN MARÍA ISABEL 1005627454 Enfermería 

 
ARTÍCULO 4o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de 

Ingeniería a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

PROGRAMA 
ACADÉMICO  

Principal BUELVAS GONZÁLEZ JUAN DIEGO 1005660656 Ingeniería Civil 

Suplente FORTICH TARRAZ LEWIS HUMBERTO 1193086944 Ingeniería 
Agrícola  

 
ARTÍCULO 5o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Consejo de Facultad de Ciencias 

Agropecuarias a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

PROGRAMA 
ACADÉMICO  

Principal MEZA GONZÁLEZ JULIÁN ANDRÉS 1102878677 Zootecnia  

Suplente VILLALBA GONZÁLEZ IVANNA PAOLA 1001852305 Zootecnia 

 
 
ARTÍCULO 6o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Ingeniería Agrícola a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal VILLACOB ROHENES FERNANDO MIGUEL 1102574513 

Suplente LONDOÑO GAVIRIA DANIEL 1010136225 

 
ARTÍCULO 7o. Reconocer como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa de 

Ingeniería Agroindustrial a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal  VERGARA ALEMÁN DUSAN GAVIT 1005574846 

 
 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
RECTORÍA 

RESOLUCIÓN No.932 DE 2022 
“Por medio del cual se hacen unos reconocimientos de resultados electorales” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 4 de 6 

 

ARTÍCULO 8o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 
de Ingeniería Civil a partir del 11 de agosto de 2022 a:  

 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal CHÁVEZ PATERNINA AMAURY DE JESÚS 1005576494 

Suplente GUZMÁN GARAVITO JONATAN DAVID 1143411408 

 
ARTÍCULO 9o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Ingeniería Electrónica a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal MERCADO ESTRADA DANIELA 1005627653 

Suplente FERNÁNDEZ SALTARÍN JORGE ELIECER 1103497326 

 
ARTÍCULO 10o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Tecnología en Electrónica Industrial a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal CASTILLO TIRADO JAVIER JOSÉ 1005567380 

Suplente GONZÁLEZ ARRIETA JONÁS DE JESÚS 1102878217 

 
ARTÍCULO 11o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Zootecnia a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal ESCOBAR BLANCO CARLOS MARIO 1100081665 

Suplente SILVERA MÉNDEZ MARÍA LUISA 1193526787 

 
ARTÍCULO 12o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Enfermería a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal CONTRERAS PATERNINA SERGIO ALEJANDRO 1005572652 

Suplente DÁVILA GLORIA PATRICK 1000624142 

 
ARTÍCULO 13o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Fonoaudiología a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal CROSTHWAITE GUZMÁN YELENA LUCIA 1005660520 

Suplente PATERNINA URANGO MOISÉS ELÍAS 1005625079 

 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
RECTORÍA 

RESOLUCIÓN No.932 DE 2022 
“Por medio del cual se hacen unos reconocimientos de resultados electorales” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 5 de 6 

 

ARTÍCULO 14o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 
de Medicina a partir del 11 de agosto de 2022 a:  

 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal SEHUANES CASTELLANOS ISAAC DANIEL 1193116243 

Suplente CARRASCAL VILLORINA GIOVANNY ANTONIO 1193079712 

 
ARTÍCULO 15o. Reconocer como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Tecnología en Regencia de Farmacia a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal SIERRA VERGARA KATTI PAOLA 1102877578 

 
ARTÍCULO 16o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Administración de Empresas a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal HERNÁNDEZ CORONADO SEBASTIÁN ANDRÉS 1102798081 

Suplente CUELLO FÚNEZ HÉCTOR MARIO 1005990558 

 
ARTÍCULO 17o. Reconocer como Representante de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Contaduría Pública a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal MARTÍNEZ SEQUEDA REGULO MANUEL 1193077302 

 
ARTÍCULO 18o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Economía a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal MERCADO DE HOYOS ANGIE DANIELA 1193124060 

Suplente CHAPARRO RAMÍREZ LUISA FERNANDA 1048264626 

 
ARTÍCULO 19o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Licenciatura en Lenguas Extranjeras a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO IDENTIDAD  

Principal RUIZ HERNÁNDEZ YEFRI JOSÉ 1100549741 

Suplente RUZ ROMÁN AMMI LUCIA 1005570991 

 
ARTÍCULO 20o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Biología a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal HERRERA RAMOS LIBAN JOSÉ 1103120299 

Suplente MERCADO PORTACIO LUISA FERNANDA 1193212104 

 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
RECTORÍA 

RESOLUCIÓN No.932 DE 2022 
“Por medio del cual se hacen unos reconocimientos de resultados electorales” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 6 de 6 

 

ARTÍCULO 21o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 
de Licenciatura en Matemáticas a partir del 11 de agosto de 2022 a:  

 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal MONTES MEJÍA YEIBER JOSÉ 1118862981 

Suplente GONZÁLEZ SANTOS JUAN DIEGO 1103120894 

 
ARTÍCULO 22o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Licenciatura en Física a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal WILCHES DÍAZ GINA LUCIA 1192775868 

Suplente BUSTAMANTE VARGAS LUIS MIGUEL 1018506289 

 
ARTÍCULO 23o. Reconocer como Representantes de los Estudiantes ante el Comité Curricular del programa 

de Derecho a partir del 11 de agosto de 2022 a:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS  NO.DTO 
IDENTIDAD  

Principal VERGARA PUPO DANIEL FERNANDO 1102890623  

Suplente MARTÍNEZ ARROYO EDISON DE JESÚS 1104264227 

 
ARTÍCULO 24o.  Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

      PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, a los once (11) días del mes de agosto de 2022 
 
 
 

(Original firmado) 
CARLOS PACHECO RUIZ 

Rector(e) 

 
 

 
 
 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Tania Inés Martínez Medrano  Secretaria General(e) (Original firmado) 

Revisó  Tania Inés Martínez Medrano  Secretaria General(e) (Original firmado) 

Aprobó  Carlos Pacheco Ruiz    Rector (e)  (Original firmado) 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o 
técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


